1

证券代码：000548       证券简称：湖南投资       公告编号：2008-020

湖南投资集团股份有限公司

限售股份上市流通提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次限售股份实际可上市流通数量为 24,960,791 股。

2、本次限售股份可上市流通日为 2008 年 9 月 17 日。

一、股权分置改革方案概述：

1、股权分置改革对价方案要点：

 湖南投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）以股改前的流

通股份176,230,848股为基数，以截至2005年12月31日经审计的资本

公积金，向本次股权分置改革方案实施股份变更登记日（2006年8月

17日）登记在册的全体流通股股东转增158,607,763股，即流通股股

东每持有10股流通股的可获得9股的转增股份，相当于流通股股东每

持有10股获得非流通股股东支付的2.96股对价股份。

2、通过股权分置改革方案的股东大会日期、届次

2006年7月31日召开的2006 年第一次临时股东大会暨股权分置

改革相关股东会议

3、股权分置改革方案实施日：2006 年 8 月 18 日

2

二、本次限售股份可上市流通安排：

1、本次限售股份可上市流通时间为 2008 年 9 月 17 日；

2、本次可上市流通股份的总数 24,960,791 股，占限售股份总数

的 19.747%、占无限售条件股份总数的 6.695%和公司股份总数的 5%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序 股东名称
持有的有限售

条件股份数量

本次可上市

流通股数

（股）

本次可上市流通

股数占限售股份

总数的比例（%）

本次可上市流通股数

占无限售条件股份总

数的比例（%）

本次可上市流通股

数占公司股份总数

的比例（%）

1 长沙市环路建设开发有限公司 126,361,349 24,960,791 19.747 6.695 5

合      计 126,361,349 24,960,791 19.747 6.695 5

4、控股股东对所持有限售股份的持有意图：

控股股东长沙市环路建设开发有限公司在限售股份解除限售后

六个月以内暂无通过证券交易系统出售5%及以上解除限售流通股计

划。

三、本次可上市流通限售股份持有人在股权分置改革时做出的各

项承诺及履行情况

1、承诺情况：

（1）法定承诺事项：非流通股股东将遵守法律、法规和规章的

规定，履行法定承诺义务。

（2）股权激励计划承诺事项：

为了增强流通股股东的持股信心，激励管理层的积极性，使管理

层与公司股东的利益相统一，公司控股股东——长沙市环路建设开发

有限公司将推动公司在股权分置改革完成后按有关规定制订管理层

3

股权激励计划。

2、承诺履行情况：

（1）公司非流通股东均严格履行了股权分置改革锁定期的承诺。

（2）截止目前，公司尚未实施其在股权分置改革中承诺的管理

层股权激励计划。根据湖南省国有监督管理委员会颁布的《湖南省国

有控股上市公司股权激励管理实施意见（试行）》的规定，本公司将

于 2009 年上报激励计划。

（3）公司非流通股股东严格履行了与本次股权分置改革相关的

信息披露义务，披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误

导性陈述和重大遗漏。

综上所述，公司非流通股股东均严格履行了其在股权分置改革中

所做出的各项承诺。

四、股本变动结构表：
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送
股

公积金
转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,404,643 25.32% 0 0 0 -24,960,791 -24,960,791 101,443,852 20.321%
1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 126,361,349 25.31% 0 0 0 -24,960,791 -24,960,791 101,400,558 20.311%
3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内非国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
      境内自然人持股 43,294 0.01% 0 0 0 0 0 43,294 0.010%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
      境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
二、无限售条件股份 372,811,168 74.68% 0 0 0 +24,960,791 +24,960,791 397,771,959 79.679%
1、人民币普通股 372,811,168 74.68% 0 0 0 +24,960,791 +24,960,791 397,771,959 79.679%
2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 499,215,811 100.00% 0 0 0 0 0 499,215,811 100.00%

4

五、保荐机构核查报告的结论性意见：

在湖南投资有限售条件的流通股股东提供的有关资料和说明真

实、准确、完整的前提下，国泰君安证券股份有限公司出具以下核查

意见：

1、自股权分置改革方案 2006 年 8 月 18 日实施至今，湖南投资

提出改革动议的非流通股股东履行了其在股权分置改革时所作出的

承诺，持有的有限售条件流通股由中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司锁定。

2、本次湖南投资部分有限售条件流通股上市流通符合《中华人

民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《关于上市公司股

权分置改革的指导意见》、《上市公司股权分置改革管理办法》等法

律、法规、规章及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规则。

六、其他事项：

1、公司限售股份不存在垫付对价情形及偿还情况；

2、申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在对公司的非

经营性资金占用及公司对该股东的违规担保。

3、公司控股股东——长沙市环路建设开发有限公司承诺：在限

售股份解除限售后六个月以内暂无通过深圳证券交易所竞价交易系

统出售 5%及以上解除限售流通股计划；如果未来通过深圳证券交易

所竞价交易系统出售所持湖南投资解除限售流通股，将严格遵守《上

市公司解除限售存量股份转让指导意见》的相关规定，通过上市公司

进行信息披露。

5

七、备查文件：

1、限售股份上市流通申请表；

2、保荐机构核查报告；

3、深交所要求提供的其他文件。

湖南投资集团股份有限公司

董    事    会

二○○八年九月十三日